DJURINGA

REVE DE CIRQUE

A Noél : pas question de t'ennuyer ! Profite de tes vacances de fin d'année pour vivre une
expérience inédite en camp de vacances... A Retournac, nous te proposons la colonie de
vacances « Réve de Cirque », réservée aux jeunes de 6 a 10 ans. Durant ton séjour tu
auras la chance de pouvoir révéler ta fibre artistique et tes talents : toutes les conditions
sont réunies pour que tu progresses dans différentes disciplines circassiennes.

Tu trouveras forcément ton bonheur parmi le large choix d’activités de cirque proposées
et adaptées a ton age, dans un environnement d’exception en Haute-Loire au coeur de la
campagne auvergnate. Choisis ta discipline et prépare-toi pour le spectacle final !

ACTIVITES

Durant ta colo de vacances sur le théeme du cirque, tu seras encadré(e) par des
professionnels qui tinitieront differentes techniques afin de pouvoir concevoir le spectacle
de fin de séjour le plus réussi et mémorable possible !

Tout au long de la semaine, tu t'adonneras aux activités circassiennes a raison de 8
séances de 2h chacune :

¢ 1séance découverte en début de séjour,
e 4 séances de perfectionnement et préparation de numéro,
e 1 répétition générale.

Voici les activités que nous te proposons, au choix :

e Equilibre : sur mappemonde, rouleau américain/balance board, sur fil,

¢ Jonglage : avec balles, massues, cerceaux, foulards, baton du diable, diabolo...
* Acrobaties diverses : créatives et faisant appel a ton équilibre,

e Monocycle : pour travailler ton équilibre.

LE PLUS : En fin de séjour, tu participeras au grand spectacle final dont tu récupeéreras le
lien internet sécurisé pour présenter tes talents a ta famille et tes amis, et garder un
souvenir tangible de ton séjour !

Pour les séjours de 9 j : rajout d’'une séance de cirque en plus, a savoir 5 séances en
tout et 1 séance de fabrication de balles de jonglage.
Pour les séjours de 16 j : le programme est le méme que celui de 8 j + celuide 9 j

En paralléle de tes 4 séances de cirque, des activités de loisirs et de détente te seront
proposées parmi lesquelles :

e Escalade, en bord de Loire ou a lintérieur du gymnase du centre si les conditions
météorologiques ne le permettent pas,

e Tir al'arc, pour s'entrainer a viser dans le mille,

e Grands jeux, animations et veillées a découvrir...

* Et bien sdr, en cette période de fétes, tu prépareras avec les animateurs les réveillons
du 24 et du 31 décembre. Entre la décoration, la préparation du repas et les
animations, tout est fait pour que tu passes de bonnes fétes de fin d’annee pendant
le séjour !

ENCADREMENT

1 directeur BAFD,

1 directeur adjoint

1 animateur BAFA pour 8 enfants,
1 animateur spécialisé Cirque,

1 assistant sanitaire PCS1.

Plus d'informations sur I'encadrement Djuringa Juniors ? Cligue ici.
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a partir de D95.00 € /jeune

Du 20/12/2025 au 04/01/2026

Ages :de 6 a 10 ans
Organisateur : DJURINGA JUNIORS - France
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

Route de Daveyne
43130 RETOURNAC
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https://www.djuringa-juniors.fr/p-les-equipes.html

TRANSPORTS

Retrouve ci-dessous toutes les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs.
Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ. Le trajet
s'effectue en Train ou TGV (en fonction de ta ville) jusqu'a Lyon, puis en car jusqu'a
Retournac (43).

Plus d'informations sur I'organisation de nos transports ? Cligue ici.
HEBERGEMENT

Pour ta colonie de vacances de février autour du cirque, tu seras hébergé(e) a Retournac
(43). Incontournable de nos centres de vacances, le Centre du Cros est idealement situe
pour des colonies de vacances artistiques inoubliables au sein d'un cadre verdoyant et
calme. Tu y trouveras tout le confort nécessaire et un accueil familial et chaleureux.

Plus d'informations sur le centre ? Cligue ici.

DOCUMENTS OBLIGATOIRES

NS oLt =Ta o [l a [ =R M =N REV G EVAAWE L es documents vous seront envoyés par

mail une fois le ler paiement recgu.
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Ré&VE DE CIRQUE

INFOS PRATIQUES

Encadrement

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les
méthodes de recrutement ?

PLUS D'INFOS

Transports

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur
accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

PLUS D'INFOS

Administratif

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de
réglement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

PLUS D'INFOS
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RéVE DE CIRQUE

Centre du Cros
Le centre du Cros bénéficie d'un site magnifique, paisible et sécurisé pour les enfants et ados. Tu peux étre sOr d'une chose : c'est un endroit parfait pour
passer des vacances inoubliables.

Hébergement

En lisiere de forét, sur un plateau dominant la vallée de la Loire, le centre du Cros bénéficie d'un environnement calme et verdoyant pour un contact étroit
avec la nature. Les hébergements de plain-pied proposent des chambres de 4 ou 6 lits, avec sanitaires complets dans les chambres ou sur le palier.

Sur site, le centre dispose d'un véritable terrain multisports synthétique, d'une base de trampoline, d’'un parcours de laser game, d'un terrain de moto
electriques et d'un espace de tir a I'arc. Annexe sportive du centre du Cros, la Base du Moulin propose, en bordure de Loire, 42 voies d’escalade sur roche
naturelle, une riviére artificielle pour la pratique du kayak et 30 km de pistes de VTT.

Les repas sont pris dans une vaste salle a manger vitrée qui, le soir venu se métamorphose en salle de spectacle, podium et lever de rideau rouge a
I'appui !

Trois blocs d’hébergements (dans le méme batiment de plein pied) :

e Zone A : 6 chambres de 6 et 1 de 4 soit 40 places avec lavabos, WC et douches sur le palier (6 douches + 4 WC + 8 lavabos). Une des chambres de 6
est équipée d’'une salle de bain privative avec douche et WC + lavabo

e Zone B : 6 chambres de 6 et 5 chambres de 4 soit 56 places. Chaque chambre est équipée d'une salle de bain avec 1 lavabo, 1 toilette et 1 douche.

e Zone C: 4 chambres de 4 soit 16 places. Chaque chambre est équipée d’'une salle de bain avec 1 lavabo, 1 toilette et 1 douche. 2 chambres sont aux
normes PMR.

Agréments:
e Jeunesses et Sports.

e Education nationale.
e Eleves maternelles.

La ville de Retournac est située en Auvergne Rhéne-Alpes et offre des panoramas exceptionnels sur la Loire, les Sucs ou le Mont Mézenc. La température
y est agréable (temps souvent ensoleillé) et de nombreuses activités y sont pratiquées comme la péche, le VTT, la randonnée, l'escalade ou les visites
culturelles.

Située en bord de Loire, Retournac détient d'importants atouts touristiques (de part sa position, au coeur des Gorges de la Loire) mais aussi pour sa
richesse historique et religieuse.
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DJURINGA

REVE DE CIRQUE

Date de départ Durée Tarif
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Ville de départ
ANNECY
ANNECY
CHAMBERY
CHAMBERY
CHAMBERY
CHAMBERY
CLERMONT-FERRAND
CLERMONT-FERRAND
CLERMONT-FERRAND
CLERMONT-FERRAND
DIJON

DIJON

DIJON

DIJON
GRENOBLE
GRENOBLE
LE MANS

LE MANS

LE MANS

LE MANS
LILLE

LILLE

LYON

LYON

MACON
MACON
MACON
MACON
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MASSY
MASSY
MASSY
MASSY
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANTES
NANTES
NANTES
NANTES

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
Site internet : www.djuringa-juniors.fr - Tel : 04 78 23 23 46 - Mail : contact@djuringa-juniors.fr

Transport de départ
TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

Tarif

72.50 €

95.00 €

60.00 €

80.00 €

60.00 €

80.00 €

62.50 €

85.00 €

62.50 €

85.00 €

60.00 €

77.50 €

60.00 €

77.50 €

62.50 €

77.50 €

85.00 €

110.00 €

85.00 €

110.00 €

95.00 €

122.50 €

47.50 €

47.50 €

57.50 €

72.50 €

57.50 €

72.50 €

72.50 €

90.00 €

72.50 €

90.00 €

85.00 €

107.50 €

85.00 €

107.50 €

7250 €

90.00 €

87.50 €

112.50 €

87.50 €

11250 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte

Ville de retour

ANNECY

ANNECY

ANNECY

ANNECY

AVIGNON

AVIGNON

AVIGNON

AVIGNON

CHAMBERY

CHAMBERY

CHAMBERY

CHAMBERY

CLERMONT-FERRAND

CLERMONT-FERRAND

CLERMONT-FERRAND

CLERMONT-FERRAND

DIJON

DIJON

DIJON

DIJON

GRENOBLE

GRENOBLE

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LILLE

LILLE

LILLE

LILLE

LIMOGES

LIMOGES

LIMOGES

LIMOGES

LYON

LYON

MACON

MACON

MACON

MACON

MARSEILLE
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Transport de retour
TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

CAR

CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans
TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

Tarif

72.50 €
95.00 €
72.50 €
95.00 €
62.50 €
80.00 €
62.50 €
80.00 €
60.00 €
80.00 €
60.00 €
80.00 €
62.50 €
85.00 €
62.50 €
85.00 €
60.00 €
77.50 €
60.00 €
77.50 €
62.50 €
77.50 €
85.00 €
110.00 €
85.00 €
110.00 €
95.00 €
12250 €
95.00 €
12250 €
87.50 €
110.00 €
87.50 €
110.00 €
47.50 €
47.50 €
57.50 €
72.50 €
57.50 €
72.50 €

7250 €
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MARSEILLE
MARSEILLE
MARSEILLE
MASSY
MASSY
MASSY
MASSY
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
MONTPELLIER
NANTES
NANTES
NANTES
NANTES

NICE

NICE

NICE

NICE

PARIS

PARIS

PARIS

PARIS
POITIERS
POITIERS
POITIERS
POITIERS
RENNES
RENNES
RENNES
RENNES
ROUEN
ROUEN
ROUEN
ROUEN
STRASBOURG
STRASBOURG
STRASBOURG
STRASBOURG

SUR PLACE

SUR PLACE

TOULOUSE
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TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRAIN + CAR - 12 ans

TRAIN + CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN + CAR - 12 ans

90.00 €
72.50 €
90.00 €
85.00 €
107.50 €
85.00 €
107.50 €
72.50 €
90.00 €
72.50 €
90.00 €
87.50 €
11250 €
87.50 €
11250 €
87.50 €
11250 €
87.50 €
11250 €
90.00 €
115.00 €
90.00 €
115.00 €
90.00 €
115.00 €
90.00 €
115.00 €
92.50 €
11750 €
92.50 €
11750 €
92.50 €
11750 €
92.50 €
11750 €
80.00 €
102.50 €
80.00 €
102.50 €

0.00 €

0.00 €

82.50 €

Page 7/8



TOULOUSE TRAIN + CAR 105.00 €

TOULOUSE TRAIN + CAR - 12 ans 82.50 €
TOULOUSE TRAIN + CAR 105.00 €
VALENCE TRAIN + CAR - 12 ans 57.50 €
VALENCE TRAIN + CAR 72.50 €
VALENCE TRAIN + CAR - 12 ans 57.50 €
VALENCE TRAIN + CAR 72.50 €
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