

## RêVE DE CIRQUE



## DESCRIPTION

À Noël : pas question de t'ennuyer ! Profite de tes vacances de fin d'année pour vivre une expérience inédite en camp de vacances... À **Retournac**, nous te proposons la **colonie de vacances « Rêve de Cirque »**, réservée aux jeunes de **6 à 10 ans**. Durant ton séjour tu auras la chance de pouvoir révéler ta fibre artistique et tes talents : toutes les conditions sont réunies pour que tu progresses dans différentes disciplines circassiennes.

Tu trouveras forcément ton bonheur parmi le **large choix d'activités de cirque** proposées et adaptées à ton âge, dans un environnement d'exception en Haute-Loire au coeur de la campagne auvergnate. Choisis ta discipline et prépare-toi pour le **spectacle final** !

### ACTIVITÉS

Durant ta colo de vacances sur le thème du cirque, tu seras encadré(e) par des professionnels qui t'initieront différentes techniques afin de pouvoir concevoir le spectacle de fin de séjour le plus réussi et mémorable possible !

Tout au long de la semaine, tu t'adonneras aux activités circassiennes à raison de 8 séances de 2h chacune :

- **1 séance découverte** en début de séjour,
- **4 séances de perfectionnement** et préparation de numéro,
- **1 répétition** générale.

Voici les activités que nous te proposons, au choix :

- **Equilibre** : sur mappemonde, rouleau américain/balance board, sur fil,
- **Jonglage** : avec balles, massues, cerceaux, foulards, bâton du diable, diabolo...
- **Acrobates diverses** : créatives et faisant appel à ton équilibre,
- **Monocycle** : pour travailler ton équilibre.

**LE PLUS** : En fin de séjour, tu participeras au **grand spectacle final** dont tu récupèreras le **lien internet sécurisé** pour présenter tes talents à ta famille et tes amis, et garder un souvenir tangible de ton séjour !

**Pour les séjours de 9 j** : rajout d'une séance de cirque en plus, à savoir 5 séances en tout et 1 séance de fabrication de balles de jonglage.

**Pour les séjours de 16 j** : le programme est le même que celui de 8 j + celui de 9 j

En parallèle de tes 4 séances de cirque, des activités de loisirs et de détente te seront proposées parmi lesquelles :

- **Escalade**, en bord de Loire ou à l'intérieur du gymnase du centre si les conditions météorologiques ne le permettent pas,
- **Tir à l'arc**, pour s'entraîner à viser dans le mille,
- **Grands jeux**, animations et veillées à découvrir...
- Et bien sûr, en cette période de fêtes, tu prépareras avec les animateurs les **réveillons du 24 et du 31 décembre**. Entre la **décoration**, la **préparation du repas** et les **animations**, tout est fait pour que tu passes de bonnes **fêtes de fin d'année** pendant le séjour !

### ENCADREMENT

- 1 directeur BAFD,
- 1 directeur adjoint
- 1 animateur BAFA pour 8 enfants,
- 1 animateur spécialisé Cirque,
- 1 assistant sanitaire PCS1.

Plus d'informations sur l'encadrement Djuringa Juniors ? [Clique ici.](#)

à partir de **595.00 € / jeune**

Du 20/12/2025 au 04/01/2026

Ages : **de 6 à 10 ans**

Organisateur : **DJURINGA JUNIORS - France**

Agrement : **JEUNESSE ET SPORTS**

Frais de dossier : **19.00 € / jeune**

### Adresse du séjour

Route de Daveyne  
43130 RETOURNAC

## TRANSPORTS

Retrouve ci-dessous toutes les villes de départ proposées, ainsi que leurs tarifs respectifs. Tu as la possibilité de choisir une ville de retour différente de celle de départ. Le trajet s'effectue en Train ou TGV (en fonction de ta ville) jusqu'à Lyon, puis en car jusqu'à Retournac (43).

Plus d'informations sur l'organisation de nos transports ? [Clique ici.](#)

## HÉBERGEMENT

Pour ta colonie de vacances de février autour du cirque, tu seras hébergé(e) à Retournac (43). Incontournable de nos centres de vacances, le **Centre du Cros** est idéalement situé pour des colonies de vacances artistiques inoubliables au sein d'un cadre verdoyant et calme. Tu y trouveras tout le confort nécessaire et un accueil familial et chaleureux.

Plus d'informations sur le centre ? [Clique ici.](#)

## DOCUMENTS OBLIGATOIRES

**!!!! Spécimens donnés à titre d'exemple !!!** : Les documents vous seront envoyés par mail une fois le 1er paiement reçu.

## RêVE DE CIRQUE

### INFOS PRATIQUES

#### INFOS PRATIQUES

##### Encadrement

Vous souhaitez en savoir plus sur le nombre d'animateurs, leurs qualifications, et les méthodes de recrutement ?

**PLUS D'INFOS**

##### Transports

Ici, retrouvez toutes les informations concernant le transport de vos enfants, leur accompagnement, le prix du voyage, les repas et les lieux de rendez-vous.

**PLUS D'INFOS**

##### Administratif

Une question sur les documents obligatoires, la facturation, les délais et moyens de règlement, et comment préparer au mieux le séjour de votre enfant ?

**PLUS D'INFOS**

## RêVE DE CIRQUE



## LE CENTRE D'ACCUEIL

### Centre du Cros

Le centre du Cros bénéficie d'un site magnifique, paisible et sécurisé pour les enfants et ados. Tu peux être sûr d'une chose : c'est un endroit parfait pour passer des vacances inoubliables.

### Hébergement

En lisière de forêt, sur un plateau dominant la vallée de la Loire, le **centre du Cros** bénéficie d'un environnement **calme** et **verdoyant** pour un contact étroit avec la nature. Les **hébergements de plain-pied** proposent des chambres de 4 ou 6 lits, avec sanitaires complets dans les chambres ou sur le palier.

Sur site, le centre dispose d'un véritable terrain multisports synthétique, d'une base de trampoline, d'un parcours de laser game, d'un terrain de moto électriques et d'un espace de tir à l'arc. Annexe sportive du centre du Cros, la Base du Moulin propose, en bordure de Loire, 42 voies d'escalade sur roche naturelle, une rivière artificielle pour la pratique du kayak et 30 km de pistes de VTT.

Les repas sont pris dans une vaste salle à manger vitrée qui, le soir venu se métamorphose en salle de spectacle, podium et lever de rideau rouge à l'appui !

Trois blocs d'hébergements (dans le même bâtiment de plein pied) :

- **Zone A** : 6 chambres de 6 et 1 de 4 soit 40 places avec lavabos, WC et douches sur le palier (6 douches + 4 WC + 8 lavabos). Une des chambres de 6 est équipée d'une salle de bain privative avec douche et WC + lavabo
- **Zone B** : 6 chambres de 6 et 5 chambres de 4 soit 56 places. Chaque chambre est équipée d'une salle de bain avec 1 lavabo, 1 toilette et 1 douche.
- **Zone C** : 4 chambres de 4 soit 16 places. Chaque chambre est équipée d'une salle de bain avec 1 lavabo, 1 toilette et 1 douche. 2 chambres **sont aux normes PMR**.

### Agréments:

- Jeunesses et Sports.
- Education nationale.
- Elèves maternelles.



## LA REGION

La ville de Retournac est située en Auvergne Rhône-Alpes et offre des panoramas exceptionnels sur la Loire, **les Sucs** ou le **Mont Mézenc**. La température y est agréable (temps souvent ensoleillé) et de **nombreuses activités** y sont **pratiquées** comme la pêche, le VTT, la randonnée, l'escalade ou les visites culturelles.

Située en bord de Loire, Retournac détient d'importants **atouts touristiques** (de part sa position, au cœur des Gorges de la Loire) mais aussi pour sa richesse historique et religieuse.

## RêVE DE CIRQUE

### TARIFS

Date de départ	Durée	Tarif
----------------	-------	-------

## TRANSPORT (départ)

Ville de départ	Transport de départ	Tarif
ANNECY	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
ANNECY	TRAIN + CAR	95.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR	80.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR	80.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	85.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	85.00 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR	77.50 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	95.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	122.50 €
LYON	CAR	47.50 €
LYON	CAR	47.50 €
MACON	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
MACON	TRAIN + CAR	72.50 €
MACON	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
MACON	TRAIN + CAR	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	90.00 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €

## TRANSPORT (retour)

Ville de retour	Transport de retour	Tarif
ANNECY	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
ANNECY	TRAIN + CAR	95.00 €
ANNECY	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
ANNECY	TRAIN + CAR	95.00 €
AVIGNON	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
AVIGNON	TRAIN + CAR	80.00 €
AVIGNON	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
AVIGNON	TRAIN + CAR	80.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR	80.00 €
CHAMBERY	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	85.00 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
CLERMONT-FERRAND	TRAIN + CAR	85.00 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
DIJON	TRAIN + CAR - 12 ans	60.00 €
DIJON	TRAIN + CAR	77.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR	77.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR - 12 ans	62.50 €
GRENOBLE	TRAIN + CAR	77.50 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
LE MANS	TRAIN + CAR	110.00 €
LILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	95.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	122.50 €
LILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	95.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	122.50 €
LILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	95.00 €
LILLE	TRAIN + CAR	122.50 €
LIMOGE	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
LIMOGE	TRAIN + CAR	110.00 €
LIMOGE	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
LIMOGE	TRAIN + CAR	110.00 €
LYON	CAR	47.50 €
LYON	CAR	47.50 €
MACON	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
MACON	TRAIN + CAR	72.50 €
MACON	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
MACON	TRAIN + CAR	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	90.00 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €

MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MARSEILLE	TRAIN + CAR	90.00 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MASSY	TRAIN + CAR - 12 ans	85.00 €
MASSY	TRAIN + CAR	107.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	90.00 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR - 12 ans	72.50 €
MONTPELLIER	TRAIN + CAR	90.00 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €
NANTES	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NANTES	TRAIN + CAR	112.50 €
NICE	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NICE	TRAIN + CAR	112.50 €
NICE	TRAIN + CAR - 12 ans	87.50 €
NICE	TRAIN + CAR	112.50 €
PARIS	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	115.00 €
PARIS	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00 €
PARIS	TRAIN + CAR	115.00 €
POITIERS	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00 €
POITIERS	TRAIN + CAR	115.00 €
POITIERS	TRAIN + CAR - 12 ans	90.00 €
POITIERS	TRAIN + CAR	115.00 €
RENNES	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	117.50 €
RENNES	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
RENNES	TRAIN + CAR	117.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR	117.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR - 12 ans	92.50 €
ROUEN	TRAIN + CAR	117.50 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR - 12 ans	80.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	102.50 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR - 12 ans	80.00 €
STRASBOURG	TRAIN + CAR	102.50 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
SUR PLACE	TRANSPORT AU SOIN DES RESPONSABLES	0.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR - 12 ans	82.50 €

TOULOUSE	TRAIN + CAR	105.00 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR - 12 ans	82.50 €
TOULOUSE	TRAIN + CAR	105.00 €
VALENCE	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
VALENCE	TRAIN + CAR	72.50 €
VALENCE	TRAIN + CAR - 12 ans	57.50 €
VALENCE	TRAIN + CAR	72.50 €